diário oficial Nº 34.969   13Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 397/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/581161 de 12/05/2022
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares ao servidor FABIO BRA-
GA CAVALCANTE Id. Funcional 57176191/2, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão de Informática / Diretor, lotado na Diretoria de Tecnologia da
Informação – DTI/SEPLAD, no período de 29 de junho de 2022 a 08 de
julho de 2022, referente ao período aquisitivo de 07 de outubro de 2020 a
06 de outubro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
MAIO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 797776
PORTARIA Nº 395/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/579332 de 11/05/2022
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares ao servidor MATHEUS AN-
DRADE DE CASTRO RIBEIRO Id. Funcional 5913277/3, ocupante do cargo de
Assessor de Análise Normativa, lotado na Consultoria Jurídica – CEJUR/DAF/
SEPLAD, no período de 20 de junho de 2022 a 29 de junho de 2022, referente
ao período aquisitivo de 18 de março de 2021 a 17 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
MAIO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 797772

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 389/2022-DAF/SEPLAD, DE 11 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, ainda, os termos dos Processo n° 2022/559610;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0257/2022-DAF/SEPLAD, de 21 de
março de 2022, publicada no DOE nº 34903 de 23 de março de 2022, que
concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ROBERTO GOMES
GALUCIO, Id. Funcional nº 57175997/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado na Coordenadoria do Logística e Gastos Públicos, no
período de 01 de junho a 30 de junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE
MAIO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 797588

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 390/2022-DAF/SEPLAD, DE 11 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 91 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, e em cumprimento a Lei nº. 9.348 de 18.11.2021 publicado em
19/11/2021 e, ainda, a apresentação da Certidão de Nascimento Matrícula
06565601552022101640141074389050, Processo nº. 2022/559708,
RESOLVE:
I- CONCEDER 20 (vinte) dias de Licença Paternidade, ao servidor ROBER-
TO GOMES GALUCIO, Id. Funcional nº 57175997/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, lotado na Coordenadoria do Logística e Gastos
Públicos, no período de 19/04/2022 a 08/05/2022.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 19/04/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11DE
MAIO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 797596

PORTARIA N° 112/2022-GS/SEPLAD DE 12 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 01 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial nº 34.918 de 01 de abril
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do PAE nº 2022/474966,
R E S O L V E:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 065/2022-GS/SEPLAD, de 29/03/2022, publicada
no DOE nº 34.915, 31/03/2022, a servidora Bárbara Dias Melo, ocupante
do cargo de Gerente, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e
Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE MAIO DE 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 797978
PORTARIA Nº 0396/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE MAIO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994 e, ainda, o Processo n° 2022/579159;
R E S O L V E:
I-CONCEDER o afastamento do servidor ADSON DOURADO BARBOSA, Id.
Funcional nº. 4421/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado,
lotado na Consultoria Jurídica, a contar de 27/04/2022, por um período de
08 (oito) dias, decorrente do Falecimento de Pessoa da Família.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 27/04/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
MAIO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 797964

PORTARIA Nº 138, DE 12 DE MAIO DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
2315, de 27 de abril de 2022, que aprova a Programação Orçamentária e
o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguri-
dade Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2022 e, conside-
rando o(s) decreto(s) n° 2346, de 12.05/2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 138, DE 12 DE MAIO DE 2022

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE

DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

FEMA
Investimentos 279.000,00 0,00 0,00 0,00 279.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

PROVISÃO RECEBIDA
DO(A) SEMAS

 0316 279.000,00 0,00 0,00 0,00 279.000,00
SECTET

Outras Despesas
Correntes 4.482.498,62 0,00 0,00 0,00 4.482.498,62

Despesas Ordinárias
 0106 4.482.498,62 0,00 0,00 0,00 4.482.498,62

SEDAP
Investimentos 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Outras Despesa de
Investimentos

 0301 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

SEMAS

Outras Despesas
Correntes 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

Despesas Ordinárias

 0306 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00